
                                                                                

 
                    

 

                                                                                

НОВОМАР’ЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОЗНЕСЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                                                                    

 

                                          РІШЕННЯ                                                                                  

 

 25 жовтня  2023 року № 12                                                                                                         

             Новомар’ївка 

 

Про внесення змін до                                              XХIII позачергова сесія 

бюджету Новомар’ївської                                       восьмого скликання 

сільської територіальної  
громади  на 2023 рік 

                                      1453900000 
                                                                             Код бюджету       

 

   Відповідно до пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 78  Бюджетного кодексу України, 
Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», постанови 
Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року №252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період военного стану»,  пункту 
4 рішення XIХ  сесії Новомар’ївської сільської ради VIII скликання 14.12.2022 
року № 5 «Про сільський бюджет Новомар’ївської сільської територіальної 
громади на 2023 рік», враховуючи наказ Міністерства фінансів від 21 грудня 
2022 року № 453 «Про затвердження Змін до Типової програмної класифікації 
видатків та кредитування місцевого бюджету» сільська рада ,за погодженням з 
постійною комісією з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного 
розвитку громади та інвестицій .  

 

 

 

 

ВИРІШИЛА: 
 



1. Взяти до відома інформацію начальника фінансового відділу  щодо 
необхідності внесення змін до бюджету Новомар’ївської сільської 
територіальної громади на 2023 рік.  

2. Внести зміни в дохідну частину загального фонду бюджету 
Новомар’ївської сільської територіальної громади: 

3. Затвердити уточнений обсяг доходів загального фонду сільського 

бюджету на  2023 рік в сумі  54804389  гривень, cпеціального фонду сільського 

бюджету в сумі  26800 гривень (додаток 1).  
4. Визначити дефіцит загального фонду сільського бюджету в сумі    

5179204 гривень (додаток 2) джерелами покриття якого є: 

            - залучення вільних залишків коштів ,що склалися   на початок року 
в сумі 6768636.12 гривень в тому числі: 

             - загального фонду сільського бюджету – 6725254.12 гривень;              
             - субвенції на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами  – 43382 гривні; 
            - передача з загального фонду до спеціального фонду   в сумі 

1589432.12 гривні ( видатки розвитку).         
  5. Затвердити дефіцит спеціального фонду сільського бюджету в сумі    

158943212 гривні, джерелом покриття якого є: 
           - передача з загального фонду до спеціального фонду в сумі 

1589432.12 гривні (видатки розвитку); 
   6.Внести зміни до видаткової частини загального фонду бюджету 

сільської територіальної громади;  

    6.1. Зменшити видатки загального фонду: 
.    КПКВК 0111010 « надання дошкільної освіти» - 900000 гривень; 
6.1.1. КПКВК 0111021 «надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» - 265300 грн. 
6.1.2. КПКВК 0114060 «забезпечення діяльності палаців і будинків 

культури,клубів,центрів дозвілля та інших клубних закладів» - 100000 гривень. 
6.1.3   КПКВК 0113210 « Організація та проведення громадських робіт»- 

80000 грн. 
6.1.4 КПКВК 0116030 Організація благоустрою населених пунктів»- 

555000 грн 

  

 6 .2. Збільшити видатки загального фонду : 
   

 6.2.1.КПКВК 0110150 «організаційне,інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради,районної 
ради,районної у місті ради ( у разі її створення),міської,селищної,сільської рад» 
- 540000 гривень; 

6.2.2.   КПКВК 0119800 « субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів » - 

825000 гривень; 
6.2.3 КПКВК 0111070» Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 

освіти,заходи із позашкільної роботи з дітьми « - 55000 грн. 



6.2.4 КПКВК 0114030 «Забезпечення діяльності бібліотек «- 15000 грн. 
6.2.5 КПКВК 0113035 « Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих 

категгорій громадян на залізничному транспорті « - 50000 грн.; 
6.2.6. КПКВК 0119770 «інші субвенції з місцевого бюджету» - 40000 грн. 
 

Внести зміни до видатків спеціального фонду: 
7.1. Збільшити видатки спеціального фонду: 
7.1.1.КПКВК 0111010 «надання дошкільної освіти» - 341563,45гривні 

(видатки розвитку); 

7.1.2. КПКВК 0111021 «надання загальної середньої освіти ззакладами загальної 
середньої освітиа рахунок коштів місцевого бюджету» - 498736.55 гривень. 

 

 8. Затвердити уточнений обсяг видатків загального фонду  бюджету 

територіальної громади  на  2023 рік  у сумі 59983593 гривні, уточнений обсяг 
видатків спеціального фонду бюджету територіальної громади  на 2023 рік  у 
сумі  1616232.12 гривень ,в т.ч. видатки розвитку    1589432.12  грн (додаток 3).   

9. Затвердити уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів згідно з 
додатком 5 до цього рішення. 

 10. Затвердити уточнений розподіл витрат бюджету територіальної 
громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 13749398.67 

гривні згідно з додатком 7 до цього рішення. 
 11.Доручити фінансовому відділу за погодженням з постійною комісією 

сільської  ради з питань планування бюджету, фінансів,економічного розвитку 
громади та інвестицій вносити зміни до розпису бюджету територіальної 
громади в порядку,визначеному чинним законодавством,зокрема: за джерелами 
доходів і напрямами видатків головного розпорядника коштів бюджету 
територіальної громади за кодами програмної класифікації та кредитування 
місцевих бюджетів у разі внесення змін до наказів Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2011 року № 11 «Про бюджетну класифікацію» (зі 
змінами) та від 20 вересня 2017 року №793 «Про затвердження складових 
програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів». 

       12.  Додатки 1, 2, 3, 3а, 5, 7  до цього рішення є його невід’ємною 
частиною. 

       13 .Відділу фінансів,бухгалтерського обліку та звітності внести 
відповідні зміни до паспортів бюджетних програм,мережі розпорядників 
коштів. 

       14.Враховані всі зауваження лист-висновок № 022-29/1696 від 
10.10.2023 року. 

       15. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти   на постійну 
комісію сільської ради з питань планування, бюджету, фінансів, економічного 

розвитку громади та інвестицій. 

 

Сільський голова                                                  Тамара ФЕСЬКО 


